
   

POLITIETS FELLESTJENESTER 

Post: Pb. 2092 Vika, 0125 Oslo / Besøk: Fridtjof Nansens vei 14, NO-0369 Oslo / (+47) 61 31 80 00 

post.fellestjenester@politiet.no / www.politiet.no / 974 761 157 

Norwegian Police Shared Services  

 

 

PNB - Dialogmøte med kommunene - 1/2024 

Saks- 

nr. 

Beskrivelse Ansvar Status/ 

frist 

1.  Velkommen 

 

Johnny Lian, seksjon Nasjonale Beredskapsressurser ønsket 

velkommen. Kort presentasjon av møtedeltakere. 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Status fra Helikoptertjenesten v/Hilde Hognestad Straumann 

og Jørn Baltzer Glenne. 

 

Søknad om endrede konsesjonsvilkår: 

Innstillingen fra Luftfartstilsynet ligger til behandling i 

Samferdselsdepartementet. Det er ingen dato satt for endelig vedtak. 

Gjeldende midlertidige konsesjonen er en dispensasjon som er 

godkjent fra Luftfartstilsynet. Denne har ingen utløpsdato, men varer 

til en «endelig avgjørelse foreligger i saken», og tillater 3000 

bevegelser pr. år samt 80 pr. uke. 

 

Aktivitet: 

Det er ca. 1750 bevegelser pr. 30 august 2024, dette tilsvarer ca. 

2700 for hele 2024. Bevegelser siste 12 mnd. er omtrent det samme. 

 

 

  

Referat fra Dialogmøte første halvår 2024 – 30.08.2024, 

Referat revidert 19.09.24 

Til stede: 

PNB/NB: Johnny Lian, Hilde Hognestad Straumann, Lars Petter 

Svendsen, Jørn Baltzer Glenne  

PFT: Marit K. Liverud og Erik Stensland 

Rieber Prosjekt AS: Dag Rieber 

Nordre Follo kommune: Ingvild Marthinsen, og Eirin Sørhus Hustvedt    

Oslo kommune, Bydel Søndre Nordstrand: Eli Mari Øverdahl 

 

Forfall: 

OPD/Stab for kommunikasjon: Siv Alsén 

Nordre Follo kommune: Kerstin Anine Johnsen. Helge Klevengen, May-

Britt Ødegard 

Oslo kommune, Bydel Søndre Nordstrand: Anne Stine Garnes 

Referent: Erik Stensland 

Tid: 10.00 -11.00 

Sted: PNB  

http://www.politiet.no/
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Innflyging: 

Det ble vist frem innflyvningstrase "approach chart" oval innflyging. 

Innflyging fra øst og så inn fra sør. Kan flyges visuelt (i klart vær), og 

i skyer, ikke visuelt. Dette vil kunne begrense støyen over Bjørndal, 

dvs. en innflyging fra nord. Denne er nå godkjent og operasjonell. 

 

Støyklager  

Det er til per 30. august 2024 mottatt 10 klager som kan knyttes til 

senteret.  Se pkt. 3 under Støyoppfølgingsplan. 

 

3.  Miljøoppfølgingsplan/miljørapportering for 2023  

 

Støyoppfølgingsplan v/Dag Rieber 

Det er krav til utarbeidelse for årlig oppfølgingsplan.  

Støyoppfølgingsplanen er delt i tre deler: 

- Registrering og oppfølging av støyklager 

- Helikopterstøy 

- Skytestøy 

 

Fokus på endringer gjennom siste år og konsekvenser av slike 

endringer. Grunnlaget for støyoppfølgingsplanen er 

Miljøoppfølgingsplanen som var vedlegg nr. 15 til reguleringsplan for 

PNB. 

 

Registrering og oppfølging av støyklager: 

Oslo politidistrikt sentralt svarer skriftlig på klager, og oversender kopi 

til PNB. Det utarbeides årlig rapport til Politidirektoratet (POD). 

 

Det er registrert en klage på skytestøy i år 2023, ingen endringer ift. 

tidligere år. Det er lite sammenheng for når klager på skytestøy blir 

innmeldt. Kommer gjerne inn ved hendelser knyttet til annen 

aktivitet. 

 

Klager på helikopterstøy 2023 (totalt 26 stk.): 

• Januar      2  

• Februar     0  

• Mars      0 

• April         6 

• Mai         1 

• Juni         4  

• Juli         5  

• August     0  

• September 3  

• Oktober     3  

• November 1  

• Desember 1 

 

Ingvild Marthinsen fra Nordre Follo kommune oppfordret PNB til å ta 

kontakt ved registrerte klager knyttet til skytestøy, da det kan ha 
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sammenheng med påkjørsel av vilt på hovedvei som må avlives av 

kommunens viltvakter. 

 

Eli Mari Øverdahl fra Bydel Søndre Nordstrand sa at de har mottatt 

klager i både 2023 og 2024, men de har stått som kopimottaker eller 

medmottaker sammen med politiet, som er rett instans for å håndtere 

disse klagene. De har derfor ikke besvart disse sakene. Unntaket var 

én klager i 2023 som var sendt direkte til dem. De opplyser at det i 

2023 ble mottatt 17 klager, mens de har så langt i 2024 mottatt 5 

klager. 

 

 

 

Ytre Miljø rapport 2023 og status så langt 2024   

v/Marit K. Liverud 

 

Utkast til rapportering for driftsåret 2023 av 16.05.24 versjon 090 ble 

oversendt kommunene 21.05.24. 

 

Friluftsliv: Nytt tiltak er at PNB besørger og bekoster brøyting av 

Fløisbonnsveien noe som kommer turgåere til gode. 

 

Naturmiljø og biologisk mangfold: Det er gjennomført befaringer av 

gårdsdammer, salamanderhotell og fordrøyningsbasseng med 

driftsleverandør NCC Norge AS. Skjøtsel utføres som avtalt med 

rådgivere i Cowi i 2022. 

Andematen er nå fjernet og salamandere er observert på senteret.  

 

Vannmiljø: Vannovervåkning 2023 ble gjennomgått i sist møte. 

Resultater fra 8.8.24 var preget av uværet Hans, så det ble tatt nye 

prøver 18.8.24 som viste mer normale verdier. Men det er fremdeles 

høye konsentrasjoner av i målepunkt PNB-2 av arsen og nikkel og 

kobber. Dette er første gang vi har verdier i dette målepunktet.  

Det er ikke påvist fenoler eller PAH- forbindelser, så det er ikke 

utlekking fra dekklipp. Verdiene av undersøkte verdier av undersøkte 

metaller og organiske miljøgifter er lave og viser liten grad av 

forurensing. 

 

Prøvetakning oljeutskillere og fettutskillere – resultater Ok. 

 

Avfall – riktig nivå på sortering av avfall 

 

Undersøkelse av kulefang med dekklipp – gode resultater, 

gjennomgått av Dag i forrige møte. 

 

Kartlegging av klimarisiko, oppsummering i rapporten, gjennomgått i 

forrige møte. 

 

Rapportering av hendelser – ingen rapporterte hendelser knyttet til 

ytre miljø. 
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Miljøoppfølgingsplan/miljørapportering 2023/2024 

Måleresultat fra 2024 viser forhøyede konsentrasjoner av bly og 

kobber og i utløp av 50 meters banene er det påvist nivå 5 for kobber 

og 3 for bly.  (PNB -1). Det er ikke tidligere funnet forhøyde 

konsentrasjoner av bly og kobber som er hovedkomponenter i 

prosjektiler. Det tas nye prøver i høst. Etter hvert vil det vurderes om 

det er behov for utskifting av rensefiltrene. 

 

Det foreligger igjen ikke prøveresultater for 100 meters banen (PNB-

2), da det igjen ikke har vært vann i kummen. I PNB-5 er det klasse 3 

for arsen og klasse 4 for kobber. Prøven fra dette punktet var lav sist, 

men er nå på samme nivå som i 2022. Det tas nå jord-/sediment av 

masser i fordrøyningsbassenget. 

 

Det er ikke påvist fenoler eller PAH-forbindelser i vannprøvene (PNB-1 

og PNB-3) bortsett fra Benzo(GHI)perylen i PNB-1. Det er i tillegg lave 

verdier for sink. Dette kan tyde på at det ikke er (eller veldig lav grad) 

utlekking fra dekk-klipp. 

 

Ingvild Marthinsen (Nordre Follo kommune) kom med innspill om at 

det er vurdert å ta 2 stk. vannprøver slik at det er en prøve i reserve 

for lettere å kunne avdekke om det kan være feil ved analysert prøve, 

slik som det var ved høye verdier av prøve i forbindelse med uværet 

Hans. Hun ønsker også at vi beskriver mer utfyllende i rapporteringen 

hvilke tiltak som gjennomføres særlig når det avdekkes forhøyede 

nivåer i prøvene. 

 

Det lages en mer utfyllende beskrivelse av tiltak i Miljørapporteringen 

for 2023. Deretter sendes endelig versjon til kommunene og legges ut 

på poitiet.no.  
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4.  Klager på skytestøy/Monitorering av støy  

Monitorering støy skytebaner v/Lars Petter Svendsen 

 

Det er registrert tre klager på skyting etter innflytting. 

 

Det ble kort informert om hvorledes sensormålinger blir gjennomført 

med avleste måleresultat. Det er montert to sensorer som måler 

skytestøy og aktivitet på anlegget. En ved skytehus og en ved 

midtvoll. Det er god kvalitet på utstyret. Sensorer viser at aktiviteten 

på skytebanene overholder krav ift. støy og tidsgrenser. 

 

Treningsaktivitet utendørs er tillatt kl. 07.00 – 19.00 på hverdager, og 

ikke på helgedager. 

 

I tillegg tillates det for den siste onsdagen i hver måned aktivitet fra  

kl. 19.00 – 23.00 

 

Det skytes mindre utendørs enn tidligere beregnet. 
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Avslutning av monitorering 

 

Avtalen med Soundsensing utløp 30.06.24. 

Soundsensing har gått bort fra støymonitorering som kjerneprodukt. 

Fortsettelse av driften på sensorene ved PNB kommer på siden av 

bedriftens daglige drift i fremtiden, og kostnad for en fortsettelse av 

avtalen vil øke med 300%.  

 

Med bakgrunn i at det har vært nesten ingen klager på skytestøy 

siden oppstart i 2020, ser PNB det ikke formålstjenlig å fortsette 

monitoreringen. Dersom, det skulle komme inn klager på støy utenfor 

tillatt tidsrom for slik aktivitet, mener PNB at det på anlegget er andre 

muligheter for å avdekke om slik aktivitet har funnet sted. 

 

PNB avslutter sensormåling f.o.m. 30.06.2024. 

Kommunene har ingen innvendinger da det er enighet om at behovet 

ikke er prekært, da PNB har gode rutiner ift. identifisering av støy og 

aktivitet. 

 

5.  Status fra kommunene 

 

Nordre Follo kommune har ikke mottatt noen klager og har ingen 

ytterligere kommentarer. 

 

Bydelen Søndre Nordstrand har heller ikke mottatt noen klager og har 

ingen ytterligere kommentarer. 

  

6.  Eventuelt 

 

Drikkevann – oppfølging etter hendelse i sommer. PFT innkaller 

Nordre Follo kommune til eget møte om saken. 

 

Det innkalles til nytt dialogmøte i januar 2025. 

 

 

MKL/EST 

 

 

MKL/EST 

 

 

 

9/24 

 

 

9/24 

 

 

 


